[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ N_____
	Об установлении предельных максимальных тарифов для безналичной (электронной) и наличной форм оплаты проезда пассажирами на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Богатовский Самарской области на внутрирайонных регулярных маршрутах

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области  от 18.01.2016 г. № 14-ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров  и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области  и признании утратившими силу  отдельных законодательных актов Самарской области», Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 г. № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014-2025 годы», принимая во внимание  муниципальный контракт от 30.11.2018 г. №3011/18, заключенный с ООО «ЛогистикаСервис» на выполнение работ, связанных с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом на территории  муниципального района Богатовский Самарской области на 2018 -2021гг, руководствуясь Уставом муниципального района Богатовский Самарской области, администрация муниципального района Богатовский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа на внутрирайонных регулярных маршрутах №№  1, 101,102,103,104,105 для наличной и безналичной форм оплаты проезда в размере:

-
4,60 рублей за каждый километр пути;

-
между остановочными пунктами - согласно приложению к настоящему постановлению.

Величина стоимости проезда, полученная в результате умножения пройденного расстояния на предельный максимальный тариф, подлежит округлению: менее 50 копеек не учитываются, 50 копеек и более округляются до полного рубля.

2. ООО «ЛогистикаСервис» наряду с наличной применять безналичную форму оплаты проезда пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Богатовский Самарской области на внутрирайонных регулярных маршрутах, исключительно посредством социальной карты.

2.1. Реализацию права льготного проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на транспорте общего пользования отдельными категориями граждан, перечень которых определен приложением к Постановлению Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15 (в ред. от 19.07.2018 г.), осуществлять с использованием социальной карты жителя Самарской области после ежемесячной активации транспортного приложения социальной карты жителя Самарской области путем оплаты стоимости активации через сеть пунктов пополнения в размере 270 рублей.
3. Сохранить бесплатный проезд всех категорий граждан, имеющих право на меры социальной поддержки по федеральному и областному законодательству.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Богатовский в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                      В.В. Туркин

Мальцева21074

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района Богатовский
от ___________ г. №  _____

Стоимость проезда
пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района Кинельский Самарской области

	№ п/п
	марка техники
	наименование маршрута
	км
	новая цена , 4,60

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	ПАЗ
	с.Богатое
	5
	23

	2
	ПАЗ
	с.Богатое-с.Андреевка (магазин)
	5,5
	25

	3
	ПАЗ
	с.Богатое-с.Андреевка
	8,5
	39

	4
	ПАЗ
	с.Богатое -с.Виловатое
	15
	69

	5
	ПАЗ
	с.Богатое -с.Тростянка
	16
	74

	6
	ПАЗ
	с.Богатое - с.Печинено
	10
	46

	7
	ПАЗ
	с. Богатое-с.Федоровка
	13
	60

	8
	ПАЗ
	с.Богатое -п.Центральный
	22,5
	104

	9
	ПАЗ
	с.Богатое-п.Никольский
	26
	120

	10
	ПАЗ
	Между сел
	3,5
	16

	11
	ПАЗ
	с.Богатое -Комбикормовый завод ст.Заливная
	15
	69

	12
	ПАЗ
	с.Богатое - п.Заливной
	13
	60

	13
	ПАЗ
	с.Богатое - с.Ивановка
	11
	51

	14
	ПАЗ
	с.Богатое- с.Кураповка
	6
	28

	15
	ПАЗ
	с.Богатое - Умет
	4,5
	21

	16
	ПАЗ
	с.Кураповка - п.Заливной
	7
	32

	17
	ПАЗ
	с.Кураповка - с. Ивановка
	4
	18

	18
	ПАЗ
	с.Богатое-с. Максимовка
	29
	133

	19
	ПАЗ
	с.Богатое-с.Съезжее
	20,5
	94

	20
	ПАЗ
	с.Богатое - с.Андреевка (трасса)
	5,5
	25

	21
	ПАЗ
	с.Богатое - с.Мичуриновка
	20
	92

	22
	ПАЗ
	с.Богатое- с.Беловка
	17
	78

	23
	ПАЗ
	с.Богатое - с.Аверьяновка
	15
	69

	24
	ПАЗ
	с.Богатое- с. Арзамасцевка
	14
	64